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Wtorek. W schód Słońca g. 5 m. 
Zachód 7n 1 Jutro, Śgo Zefiryna Pap: M.

Dziś przypada dzień im ienia ś. p. Ludwika, Adama 
Dmuszewskiego, niegdyś Redaktora Kur je r  a Warsza
wskiego. Zwyczajem przeto corocznym, poświęcamy 
m u te  słów kilka, które budząc pamięć jego prac po
żytecznych i chrześejańskiej, a z serca płynącej do
broczynności, wywołają nie z jednej piersi szczere we
stchnienie, za spokój duszy zacnego człowieka i zasłu
żonego w piśmiennictwie ojczystem pracownika.

N a jja ś n ie js z y  P an , na przedstawienie Je g o  C e sa r 
s k ie j  W y so k o śc i W ie lk ie g o  Xięcia Namiestnika, 
Najmiłościwiej rozkazać raczył: Salomonie Wyrwicz, 
wdowie po niegdy Nadzorcy Szpitala Śgo R o c h a  
w Warszawie, W ładysławie Wyrwicz, k tóry w ciągu 
24-letniei służby, odznaczał się zawsze szczególną 
gorliwością i nieskazitelnością, przyczyniwszy się zna
cznie do doprowadzenia pomienionego Szpitala do 
wzorowego stanu, w końcu zaś służby i z jej powodu 
uległ ciężkiej i nieuleczonej chorobie skutkiem  której 
przedwcześnie życie zakończył,—uiszczać od 19 (31) 
Lipca r. b., obok przypadającej wdowie tej z prawa, 
pensji emerytalnej po rs. 60 rocznie, pensję dodatko
wą w takiejże ilości, to jest po rs. 60 na rok, do śmierci 
lu b  wejścia w nowe związki małżeńskie. (Dz: Pow.)

Kom issja Rządowa Spraw  W ewnętrznych. — Z raportów  
sk ładanych  przez W ładze miejscowe, w przedm iocie xięgosu- 
gzu grasującego obecnie w niektórych okolicach kra ju , wi
dzieć się daje, iż wielu właścicieli zw ierząt, mianowicie wło
ścianie w miejscowościach zarazą  bydlęcą dotkniętych, nie 
pojm ując własnego a  tern mniej ogółu m ieszkańców interesu, 
staw iają opór wybijaniu sztuk bydła zakwalifikowanych do 
tego przez Delegację uśm ierzenia zarazy, i przez to ud are 
m niają  osiągnienie celu rychłego przytłum ienia groźnej klęski 
xięgosuszu. F a k t  ten  stw ierdza wymownie stosunek sztuk  
wybitych do upadłych, k tó ry  obecnie je s t  znacznie mniejszy, 
niż to m iąło miejsce podczas pojawienia się xięgosuszu w osta
tnich k ilku  latach; w liczbie zaś sztuką poddawanych wybiciu, 
najw iększa część je s t  w wysokim stopniu chorobą dotkniętych, 
od k tórych  zaraza  daleko łatwiej rozchodzi się aniżeli od po
kornie jeszcze zdrowych. Taki stan  rzeczy zagraża inw enta
rzom  krajow ym  wielkiemi klęskam i, k tó rych  doniosłość może 
się  spotęgować; w m iarę tego, ja k  zarazą  coraz większe za j
m ując p rzestrzen ie  k raju , znaczniejsze w przytłum ieniu p rzed 
staw i trudności. T ak  sm utnych dla gospodarstwa obaw iajając 
się następstw , Kom issja Rządowa nietylko, że wprow adziła 
w wykonanie wszelkie środki zaradcze jak ie  m ogła mieć 
w rozporządzeniu swem, oraz zarządziła  wysłanie na  miejsce 
funduszu, dla natychm iastowego wypłacania należytości za  wy
bijać się mające bydło u mieszkańców mniej zam ożnych, ale 
nad to  uw aża za  właściwe, odezwać się do właścicieli bydła 
okolic xięgosuszem dotkniętych, ażeby, d la  uchylenia zagra
żających stra t, nietylko nie wzbraniali wybijania sztuk, do 
tego zakwalifikowanych, k tó re  niezwłocznie zapłacone zosta
ną, lecz aby w interessie  ogólnego dobra działanie właściwych 
delegacji w m iarę możności wspierać zechcieli. W ystaw iając 
w ten  sposob niezbędność niezwłocznego wybijania bydła za 
rażonego xięgosuszem, Kom issja Rządowa ma nadzieję, że 
k lassa oswieceńsza mieszkańców, k tó ra  i tak  o skuteczności 
rzeczonego wybijania je s t  p rzekonaną, przychodząc w pomoc 
dzia łan iu  współ-obywateli Członków Delegacji uśm ierzenia

xięgosuszu, m oralnym  swym wpływem i powagą, ja k ą  ma 
w klassie ludności mniej oświeconej, zechce wpływać n a  usu
nięcie napotykać się mogącego oporu i przyłożyć się tym  spo
sobem, do rychłego uśm ierzenia zarazy, k tó ra  ju ż  obecnie 
P rzy jęła  rozm iary większe, aniżeli się to praktykow ało o d  
czasu zaprow adzenia obowiązującego teraz  system u uśm ierza
n ia  xięgosuszu, przez wybijanie sztuk  chorych i o zarazę  
podejrzanych.

Program Konkursu, na posadę Adjunkta-Professora 
do wykładu Chemji fizjologicznej i patologicznej 
w Wydziale Lekarskim  Szkoły Głównej w W arszawie. 
Z mocy uchwały Rady Ogólnej Szkoły Głównej czyni 
sie wiadomem, że wakująca dotąd posada A djunkta- 
Professora Chemji fizjologicznej i patologicznej, 
w myśl Art: 279 Ustawy o Wychowaniu Publicznem 
w'Królestwie Polskiem, z dnia 20 Maja 1862 r. obsa
dzoną bodzie drogą konkursu. Ubiegający się o przy
puszczenie do konkursu, złożyć mają w K ancellarji 
W ydziału Lekarskiego Szkoły G łównej: a) dyplom 
Doktora medycyny; b) rozprawę treści chemiczno- 
lekarskiej; c) dzieła lub rozprawy naukowe, o zdol
nościach i nauce kandydata świadczące; d) curricu
lum vitae. Podania przyjmowane będą do 15 Paź
dziernika 1863 r. Kandydaci konkurujący obowiąza
ni będą napisać w przeciągu ośmiu dni rozprawę n a  
wyciągnięty losem tem at i odbyć próbną lekcję n a  
wyciągnięty losem tem at po 24-godzinnem przysposo
bieniu się. P łaca etatowa A djunkta Chemji lekarskiej 
wynosi rs. 700 rocznie, z prawem do em erytury prze
pisami dla Królestwa Polskiego obowiązującemi, ob- 
jętem. — Dziekan Wydz: Lekarskiego, D r Le-Brun, 
Sekretarz W ydziału, D r Łuczkiewicz.

l/rząd Lekarski Miasta Stołecznego Warszawy. — 
Zawiadamia osoby interesowane, iż wakuje posada 
akuszerki m iasta Myszyńca w Powiecie Ostrołęckim, 
z płacą roczną rs. 45. Życzące otrzymać takowe, ze
chcą zgłosić się z prośbą przy załączeniu patentu  i  
konsensu na wolną praktykę do Urzędu Lekarskie
go Gubernj i Płockiej w Płocku.— Inspektor L ekar
ski, Radca Kollegjalny, Freyer. Sekretarz, Gross.

Rzeczywisty Radca Stanu Kochański, wyjechał do 
Wilna,

Jutro , wr Kościele 0 0 . Kapucynów  o godz: 10 rano, 
odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Jó 
zefa H rabi Bystrzanowskiego b. Majora 8 pułku pie
choty b. W. P., Kawalera Krzyża legji honorowej, Vir- 
tu ti M ilitari i innych; na które, pozostała Wdowa 
wraz z Synem, w 37-letnią roczninę śmierci, zapra
sza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. . ,

Ju tro  o g o d z :9 te j z rana, w Kościele XX- Karmelitów 
na Lesznie, jako w pierwszą rocznicę śm ie rc i ś. p. To
masza Mikułowskiego, P o m o c n i k a  N a c z e ln ik a  I owiatu 
Augustowskiego, odbędzie się Nabożeństwo żałobne; 
na które, pozostała Żona wraz z dwojgiem Dzieci, h a -  
milję i Przyjaciół zaprasza.
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Jutro, jako w czwartą, rocznicę śmierci ś. p. Teressy 
z  Palczewskich Markowskiej, w Kościele XX. Augu- 
stjanów, w godzinach 8, 9 i 10 z rana, odprawiane bę
d ą  Msze Święte, za spokój jej duszy; na które, pozo
stałe Siostry, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych.

W dniu 27 b. m., o godz: lOtej z rana, w Kościele 
Powązkowskim, odbywać się będzie żałobne Nabożeń
stwo, za spokój duszy ś. p. Joanny z Lubenau Ziółko
wskiej; na które, pozostały Mąż z Rodzeństwem, za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro w Kościele 0 0 . Kapucynów, zacząwszy od go
dziny 8ej z rana, odprawiać się będą Msze żałobne za 
duszę ś. p. Bartłomieja i Marjanny małżonków Przy- 
sieckich, oraz Elżbiety Przysieckiej; na które, pozosta
ły Syn i Brat, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, za
prasza.

Ś. p. Jan Błasczyk, wczoraj zszedł z tego świata. 
Pozostała Żona z pięciorgiem małoletnich Dzieci, za
prasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie 
zwłok jego, jutro o godz: 5tej po południu, z Ko
ścioła XX. Bernardynów, na cmentarz Powązkowski; 
oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu 27 b. m. o go
dzinie lOtej z rana, w Kościele XX. Karmelitów, na 
Krako:-Przedmieściu, odbyć się mające.

Wczoraj, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, prze
niosła się do wieczności Ludwika z Karoleczów Kali
nka, mając lat 37, Żona Budowniczego. Ciężko zasmu
cony Mąż wraz z Siostrą i małoletniemi Dziećmi, za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wypro
wadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z dol
nego Kościoła Sgo K r z y ż a , na cmentarz Powązkowski.

Doszła smutna i bolesna dla Przyjaciół i Znajomych 
wiadomość, że dnia 15 b. m., z dala od nas, niespodzia
ną i ciężką dotknięty chorobą, jedenasto-letni Edzio, 
SynLudwikowstwa de Kohler, zgasł na łonie ukocha
nych Rodziców. Kto znał to dziecię wpełni zdrowia,ży
cia i nadziei, ten zdoła ocenić ogrom nieszczęścia jakie 
dotknęło całą Rodzinę, która utraciła jedynego syna i 
Brata, rokującego spełnienie tylu błogich marzeń Ro
dzicielskich. Na pociechę tak wielkiej straty, nie ma 
wyrazów, a zbolałe serca znajdą tylko ulgę cierpienia, 
w kornem westchnieniu do BOGA: PANIE bąć wola 
T w o j a !

W dniu 9 b. m., o godzinie w pół do ósmej z rana, 
znaleziono w domu przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod Nr 
1338, w mieszkaniu, zamordowanych: 1) Konstantego 
Wichert, obywatela; 2) Annę Wichert, siostrę jego; 
3) Emilję Kowalską, sTużącą; przez zadanie ostrym 
narzędziem pierwszemu ran 5, drugiej 8, a trzeciej 11. 
Znaleziono prócz tego psa zabitego. Sprawców tej 
zbrodni czterech znajduje się w ręku sprawiedliwości. 
(Dz: Pow:)

Ludwik A.immn, b. Dentysta, udawszy się na Pra
gę w kloace domu Nr 375, przez powieszenie się, ży
cie sobie odebrał. 1 J

Urząd Loterji w Królestwie Polskiem. — Podając do 
wiadomości, iż stosownie do § 5 przepisów i objaśnień 
planu 102 Lotcrji Klassycznej, ciągnienie 2ej klassy 
tejże Loterji, rozpoczętem zostanie wd. 23 Sierpnia (4 
Września) r. b. o godz: 10 z rana; uprzedza zarazem 
wszystkich w rzeczoną Loterję grających, ażeby z od
mianą swych losów pospieszali, gdyż wygrana jaka

przypaśćby na nie mogła, tylko okazicielowi losu z kl: 
właściwej płaconą będzie. — Naczelnik Urzędu, Loe- 
schern. Za Sekretarza, Wesołowski.

W dniu 2 9  Września r. b., to jest w dzień Śgo W a 
c ł a w a , Króla Czeskiego, odsłonięty zostanie pomnik 
dla Wacława Hanki, jednego z pierwszych wskrzesi
cieli narodowego i duchowego życia Czechów i naj
gorliwszego pracownika na niwie ojczystej literatury, 
a przytem słynnego filologa i lingwisty słowiańskie
go, zmarłego w dniu 12 Stycznia 1861 roku. Oprócz 
tego mają także wznieść pomnik dla Czelakowskiego, 
Czeskiego poety i autora, który w roku 1852 zszedł 
z tego świata, nie będąc uczczony żadnym pamiątko
wym kamieniem.

Na odbytych wyborach dnia 1 Czerwca r. b. do cia
ła prawodawczego francuzkiego, obrano sześciu izrae
litów, którzy weszli do Izby. Francja wybiera 283 re
prezentantów, wypada zatem 1 na 127,000 mieszkań
ców. Ludność zaś żydowska tego kraju, dochodzi za

led w ie  100,000, a jednak sześciu z pomiędzy nich są 
deputowanemi, wybrani będąc przez samych ka
tolików.

Na publicznem posiedzeniu Berlińskiej Akademji 
Sztuk Pięknych, odbywającem się corocznie 3 Sier
pnia, wydzielają nagrody pomiędzy odznaczających 
się uczniów ze szkół wyższych rzemiosł. Szkół ta 
kich jest w Prusach sześć: w Berlinie, Wrocławiu, 
Królewcu, Gdańsku, Magdeburgu i Erfurcie. Tego 
roku odebrali mały medal srebrny ze szkoły Wro
cławskiej pomiędzy innemi: Fryderyk Engelhardt 7. Le
szna i Zygmunt Bachur ze Wschowy, malarze; ze szko
ły Gdańskiej uzyskali zaszczytną pochwałę Jan Marx 
z Nowogrodu w Polsce i Jerzy Masłonkowski z Gdań
ska, maszyniści.

W Poznańskiem temi dniami w Wolsztynie, zabił 
Gottfried Zeuschner, gospodarz z Starego Borują, 
swego rodzonego brata. Powodem zabójstwa był sto
sunek miłosny, w którym brat brata miał za ry
wala.

Założone od roku 1861, w każdej Gubernji tutej- ■ 
szej, w leśnictwach Rządowych, Zakłady dla Aplikacji 
na oficjalistów leśnych, okazały się bardzo użyteczne 
i odpowiednie celowi. W zakładach tych bowiem 
kształci się już do kilkudziesięciu młodzi, po większej ^ 
części synów oficjalistów leśnych, a w czasie odby
tych niedawno examinów, obecni z zadziwieniem i po
ciechą przekonali się o szybkich ich postępach w na
uce. W kształceniu tej młodzi, największe zasługi 
położył P. Teodor Bohuszewicz, Podleśny w leśnictwie 
Lubochnia, który z calem poświęceniem oddawszy 
się temu, wszechstronnie usposobił młódź do służby 
leśnej. Niektóre z tych Zakładów, jak w Leśnictwach 
Lubochni, Broku i Przasnyszu, posiadają już z darów 
prywatnych szczupłe xięgozbiory i zawiązki muzeum, 
przy dalszej zatem staranności o nie, mogą się z ko
rzyścią dla kraju rozwinąć. Dla tego też słusznie tu 
powtórzyć można te słowa:

„Poszczęść BOŻE zamiarowi,
Pracy ludzkiej i borowi;
Bo leśny siew,
To BOŻY siew,
Im dalej w las,
Tem więcej drzew.“ —



Świeże transporta wód mineralnych od źródeł Ems, 
Kraenchen i Kesselbrunn; Selters, Soden; Champa- 
gner Brunnen; Fachingen, Kissingen Rakoczy; Adel- 
heidsqueile, Schwalbach i Weilbach, Lythionsquelle, 
nadeszły do składu przy Aptece mojej, przy ulicy Se
natorskiej Nro 480, wprost Miodowej.— F .Sokołowski, 
Aptekarz.

Znalezioną, małą portmonetkę, z małą kwotką pie
niędzy, oraz pięć kluczyków, odbrać można w Dru
karni Kurjera.

Zawiadamiam Osoby interesowane, iż w mieście 
Gubernjalnem Suwałkach, dnia Igo Września r. b., 
rozpoczynam kurs nauk na Pensji Wyższej żeńskiej, 
przezemnie utrzymywanej.— E. Ciemnołońska.

Ochmistrzyni Pensji Wyższej żeńskiej pięcio-klas- 
sowej, w mieście Powiatowem Pułtusku, zawiadamia 
szanownych Rodziców i Opiekunów, iż z dniem lm  
Września r. b. rozpoczyna się w moim Instytucie za
pis uczennic, zarazem i nauki planem objęte, w po
moc z przybraną Guwernantką, oraz Nauczycielami 
miejscowej Szkoły.— Bronisława Plichta.

Przełożona Pensji żeńskiej w Warszawie przy ulicy 
Leszno N° 723, w domu W. hubarskiego, ma zaszczyt 
oznajmić szanownym Rodzicom i Opiekunom, żekurs 
nauk na rok szkolny bieżący, rozpocznie w dniu 3cim 
Września; tymczasowo zaś przyjmuje zgłaszające się 
do zapisu tak na przychodnie jako i miejscowe uczen
nice, od godziny lOtej z rana, do 6tej po południu.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 18go Sierp:. — Pogrzeb Lorda 

Clyde, stosownie do wyraźnie objawionego przezeń za 
życia życzenia,odbędzie się bez żadnej okazałości. Zwło
ki zatem złożone zostaną w opactwie Westminster tyl
ko z honorami wojskowemi. — Śmierć zabrała znowu 
jednego z weteranów wojny na półwyspie, a mianowi
cie Admirała O. V. U ar court, urodzonego w 1793 r. 
— Statek wiozący jedną cześć drutu podwodnego, ma
jącego służyć do komunikacji telegraficznej przez za
tokę perską, odpłynął z Woolwich. Długość całej liny, 
która łączyć będzie Anglję z Indjaini, obliczoną jest na 
1,250 mil. Pięć wielkich okrętów żaglowych m ają  po
wieźć do Bombay, zkąd parostatki rządowe przewiozą 
13 do zatoki perskiej. Dla władowania pierwszej czę
ści 175 mil długości mającej, na statek Marian Moore, 
potrzeba było 3 tygodnie czasu.— Rząd angielski śle
dzi z zajęciem wypadki w Frankfurcie, które tak tu  jak 
i w Paryżu, nie są uważane za zbyt pomyślne dla dą
żeń francuzkick. W Londynie panuje przekonanie, że 
im więcej Austrja czuje się popieraną w Niemczech, 
tym mniej da się uwieść obietnicom przymierza iran- 
cuzkiego. W ogóle Anglja okazuje się także nietyle 
skłonną do planów Francji, zwłaszcza że się obawia 
zawikłań między tern Państwem a Stanami Zjedn: A- 
meryki północnej.— Morning Post uważa wystąpienie

a zw';łzku Niemieckiego za niemożebne. (Nord)
7 " mi!u/y, 24 Lipca. — Gubernator Bombaju 

otworzył 15 b. m. drugą Sesm zgromadzenia prawoda
wczego prezydentury bombajskiej. -  Pułkownik 5go 
pułku dragonów Crawley, którego okrutne obchodze
nie się z kilku podoficerami spowodowało kilkakrotne 
rozprawy wParlamencie, został usunięty od dowództwa,
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otrzymał rozkaz aby nie opuszczał Bombaju bez ze
zwolenia władzy. — W ciągu ubiegłych; 2ch tygodni 
spadł w całych Indjach obfity deszcz. W prezydenturze* 
Madraskiej ucierpiały z tego powodu zbiory bawełny. 
Pendszab jest powiększej części zalany. W Kurratschi 
deszcze padały tak wielkie, jak od lat 12tu nie pamię
tają.— Wiadomość o aresztowaniu 22 Czerwca w Adsz- 
mirzeNana-Sahiba, znowu ulega wątpliwości. Jeden 
tylko ślepy bramin, razem z nim schwytany, gotów jest 
świadczyć przed sądem, że spółwięzień jego jest ftana 
Sahib, ale naturalnie świadectwo to nie wystarcza dla 
sprawdzenia tożsamości osoby. Podług Delhi-Gazette 
aresztowanie pomienione, miało nastąpić w skutku ze
znania bramina ze wsi Bithoor, znającego Dana-Sahi
ba, a pragnącego się na nim zemścić za to, iż stronnicy 
Dana wymordowali jego rodzinę i zrabowali mienie 
Bramin ten przebrany za fakira, ścigał go przez Nipal 
i całe Indje zachodnie, aż wreszcie wynalazł w Adsz- 
mir. W tern ostatniem mieście aresztowano także wic
iu mieszkańców, którzy mieli stosunki z Nena-Sahi
bem.— Otrzymano tu szczegółowe wiadomości o zdo
byciu Heratu, i o nastąpionej zaraz potem d. 29 Maja 
śmierci Dost-Mohameda. Herat upadł przez zdradę 
Najbliżsi krewni Sułtana Heratu, poprowadzeni zosta
li w kajdanach do Kandaharu, na rozkaz Mahomet-A- 
min-Chana, syna Dost-Mohameda. Wojska perskie 
w sile 20,000 ludzi stoją obozem pod Kararz. o 3 dni 
drogi od Heratu, i strzegą granicv. Istnieje obawa iż 
rząd angielski znajdzie powód do interwenjowaniana 
nowo w Kabulu i Kandaharze. gdyż następca Dost-Mo
hameda, ma wielu ambitnych braci, którzy mu zape
wne niedozwolą spokojnie wstąpić na tron Kabulu.

FRANCJA. Paryż 18go Sierp:. — Monitor ogłosił 
dziś regulamin wystawy sztuk pięknych, mającej się 
odbyć w r  p. -  France donosi, że angielska galjota 
handlowa, Carolina Goodyear, płynącą z Londynu i za 
mierzająca wyładować na ląd w Matamoras kontra
bandę wojenną dla Juareza, została schwytaną przez 
parową fregatę francuzką Panama, i przyprowadzona 
8 LipcadoVera-Cruz Tenże dziennik utrzymuje, że 
Arcy-Biskup mexykański, Mgr Labastida, który w d. 
18b.m . odpłynął z Nazaire na parostatku Yera-Cruz 
z powrotem do Mexyku, powiózł z sobą warunki, pod 
jakiemi Arcy-Xiązę Maxymiljan chce przyjąć tron me- 
xykański.— Wczoraj odbył się nader skromny pogrzeb 
malarza Delacroix. Monitor donosi o tem, podając 
zarazem mowy, miane przy tej okoliczności przez PP 
Joufprony i Duet. -  Krąży tu wieść o konferencji mo
carstw morskich, które pod przewodnictwem Francji 
mają udzielić sankcję nowemu porządkowi rzeczy wMe- 
xyku. Hra: Dubois de Saligny, wraca do Francji. Na
stępcą jego ma być P. Montholon, dotychczasowy Kon- ‘ 
sul Jlny w Nowym Yorku, który również powołany zo
stał do Europy. -  Wczoraj o godz: 6'/2 wieczór przy
był Cesarz z Cesarzewiczem do obozu w Chalons. Na 
stacji kolei Mourmelin, oczekiwał go Marszałek Para
guay d'Udliers z całym sztabem. Cesarz siadł na koń 
i udał się przez szeregi wojsk obozujących, które go 
z zapałem salutowały do namiotu Cesarskiego. Na 
drodze z St. Cloud, Cesarz zatrzymał się w Epernay, dla 
doręczenia merowi tego miasta Orderu Legji honoro
wej.— Monitor zawiadamia, że 15 b. m. JJ. CC. Moście 
przez swe uroczyste odwiedziny inaugurowali muzeum
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Napoleona II I  w Luwrze. Brat i domniemany następca 
tronu Beja Tunetańskiego, Xiążę Sidi Hamuda, zmarł 
w Tunis 12 b.m., jak donosi otrzymanaztamtąd depesza. 
— Arcy-Xiążę Maxymiljan, ma przybyć z swą małżon
k ą  do Biarritz. Podobno P a pież  wynurzył Xięciu. ze 
swej strony jak najżywsze życzenie, aby przyjął Koro
nę Mexykańską. — Cesarz spodziewany jest w przy
szłą Niedzielę z Chalons w Paryżu. Uda się on wprost 
do St. Cloud. Cesarzowa z Cesarzewiczem pojedzie do 
Biarritz około 30 b. m., a Cesarz około 10 Września.

Ostatnie Wiadomości.
Podług wiarogodnych doniesień z Bruxelli, datowa

nych 22 b.m., Król Leopold Belgijski, oświadczył Ar- 
cy-Xięciu Maxymiljnnowi, że pragnie pozostać neutral
nym wkwestji mexykańskiej. Dla tego to zaniechano 
projektu odbycia Rady Familijnej w tym przedmiocie. 
Arcy-Xiążę Maxymiljan, przed udaniem się do Biarritz, 
zabawi czas jakiś w Laeken.

Depesza z Frankfurtu n. M. datowana 22 b. m., do
nosi, że druga konferencja Xiążąt, rozpoczęła się tegoż 
dnia o godz: 11 rano, i że spodziewają się na niej sta
nowczych uchwał.— Odpowiedź Króla Pruskiego na 
zbiorowe zaproszenie Władców, zaadresowaną zosta
ła, jak  słychać, do Cesarza Austrjackiego. — Wiado
mość podana przez niektóre gazety, jakoby mowa Ce
sarza przed ogłoszeniem zmianom uległa, jest fałszy
wą, jak to urzędownie zapewniają.

Na posiedzeniu konferencji Monarchów w Frankfur
cie dnia 22go b. m., po odczytaniu odmownej odpo
wiedzi Króla Pruskiego, rozpoczęto roztrząsanie poje
dynczych : punktów reformy. Rezultat, o ile wiadomo 
dotychczas, jest przychylny dla tych punktów i wido
ki porozumienia się istnieją. Krąży wieść, że stosu
nek dyrektorjatu już został roztrząśniony i uregulo
wany.—Dnia 21go Austrja rozesłała wszystkim ucze
stniczącym w sejmie Monarchów gabinetom memoriał, 
dotyczący rozważenia środków w przedmiocie skute
cznego przyspieszenia układów.

Telegramin z Frankfurtu, w Dresdner Journal za
mieszczony ogłasza, że na konferencji Xiążąt, 22go b. 
m., przyjęto już kilka artykułów projektu reformy, i 
że. nadal*codziennie konferencje odbywać się będą. 
Spodziewany jest pomyślny rezultat.—Z innych źródeł 
znowu donoszą, że Wurteinberg, Hannower i Saxonja, 
przyjęły projekt reformy bezwarunkowo, Baden, Wej- 
mar i Koburg warunkowo; inne głosy były za reformą.

W Paryżu krążyły wieści o zmianach ministerjalnych 
a mianowicie o zastąpieniu P. Drouyn de Lhuys przez 
Barona Gros, obecnie Posła w Londynie, lub przez P. 
Tkouvenel. Są to jednak pogłoski nieuzasadnio
ne.— Młody Król Hellenów, zawiadomił greckie zgro
madzenie narodowe, że przybędzie objąć tron, jak sko
ro Królestwo jego będzie ostatecznie ukonstytuowane 
p r z e z  wcielenie wysp Jońskich. — Times z 22go zbija 
oskarżenie, jakoby wyprawa francuzka do Mexyku by
ło pogwałceniem prawa publicznego. Mexyk nie może 
występować z zażaleniami przed Europą, gdyż rząd 
jego nie zasługiwał na sympatję. — Jeśli hran- 
cja albo Austrja potrafią zrobić z Mexyku Państwo, 
gdziebv bezpieczeństwo osób i własności było zape

wnione, wówczas dobrze się zasłużą Europie i ludowi 
mexykańskiemu. (St: Anz:).

Ii © N IE SIE N IA .
H o m o r n i k  p r z y  S ą d a e l i  O k r ę t c u  Błoń

s k i e g o  i  C z e r s k i e g o . — O głasza: że w dniu 18 (30) 
W rześnia  r. b. , o godzinie lOej z rana  , w m ieście  Grójcu, 
przed  podpisanym  Kom ornikiem , odbywać się będzie publi
czna licy tacja  na  trzech-le tn ie  w ydzierżaw ienie Lokalów, 
w domu pod N r 4 w mieście Grójcu będących, do własności 
Bazylego i M arjanny M ałżonków W iśniewskich należącego, 
n a  żądanie M ałżonków Rychłow skich zajętego. — L icy tacja  
rozpocznie się za  wszystkie la t trzy  od summy Rs. 60 , do 
k tó rej przystępujący, vadjum na pewność dotrzym ania wa
runków. w ilości rs. 20  złożyć obowiązany. W arunk i zaś u 
m nie w każdym  czasie p rzejrzane być mogą. — Grójec dnia 
8 (20) Sierpnia 1863 roku. — J ó z e f  A .  W e r n i k  ,  K.
0 . Bł: i Czer:.

Nowo otworzone Ł a ź n i e  i k ą p i e l e  W i ś l a n e .  —
W  domu świeżo wystawionym , przy rogu ulicy Pańskiej i 
Tw ardej, w pobliżu Kolei Żelaznej N r 1191, własnością Ro- 
guskich będące , urządzone zostały  Ł aźn ie  P a ro w e , z roz
k ładem  trzech  atm osfer pow ietrza ; K ąpiele ciepłe w wan
nach  z Prysznicam i, oraz K ąpiele z im n e , urządzone podług 
wody W iślanej w lecie n a  18 stopni ciepła; Bassen, czyli o- 
gólna W a n n a , d la znacznej liczby kąpiących s ię ,  w ocem
browaniu kam iennem  , z G im nastyką i G alerjam i z bieżącą 
w o d ą , uznany przez R adę L ek a rsk ą  za  użyteczny. U rzą
dzenie tych  K ąpieli pod względem san ita rn y m , ja k  i ogól
nej estetyczności, zapew niają obok wygodnej kąpieli d la  
m łodzieży prawdziwą przyjem ność.— Z a 2 w'annv w jednym  
pokoju d la familji, Z łp. 3.—Z a 1 wannę n a  1 osobę z dzie
ckiem, Z łp. l gr: 15.—Z a l wannę na  2 osób, Złp. 2 .—Z a 
abonam ent najm niej 6 biletów, Złp. 8.— Z a biletem  abona
mentowym 2 osoby do le j wanny wejść mogą. — Z a kąpiel 
w Bassenie z Prysznicam i, gr: 15 .— Z a Ł aźnię Parow ą N er
1, Złp. l gr: lo .—Z a Ł aźn ię  Parow ą Nr 2, gr: 12 .— Pole
cają się względom Szanownej Publiczności. Za świeżość i 
czystość wody pom ieniony Z ak ład  zaręcza.

Pod N rem  493 przy ulicy Miodowej, w gm a
chu R ządu G ubern jalnego , znajduje się zab łą 
kany  W i e p r s z  i odebrać go m ożna u  Stan
greta.

Dr.ia 12go b. m ., z pod N ru 2431 przy  u li
cy Nowolipie, zginęła Koza żółtaw a, bez ro 
gów, m łoda. K toby o takowej w ied z ia ł, raczy 
dać znać pod powyższy N u m ą r, do Izrae la  

Goldman, za n ag rodą._________ _____ ______

Dziś rano ciepła stopni 1 2 . Wczoraj w południe ciepła st: 14.
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp l cali l ■ f Ubywa i.

Tasaka* W ieH Ss.iL  Dziś, G izella.

Znaczny tran sp o rt najdelikatniejszych ń l e -  
« ia i  tłustych  , m ało solonych , otrzym ał H an
del J . S toczkiew icza, u lica Miodowa N er 486. 
Cena takow ych bardzo przystępna.

M m * s  G łe S tS y  Dnia 2 4 Sierpnia
r. b.: za oblig i skarbow e  4°/0 100 rs. oprócz kup:, żądają rs. 
81 kop: 90, dają  rs. 81 k. 40; za l is ty  za.it: 8go okr. oprócz 
kup: za 15 rs. żądają  r3. 14 kop: 782/ 3, dają rs. 14 k. 752/nj 
za  akcje Głównego To w: Rossyjskiego dróg żelaznych 5%, 
żąda ją  rs. 111; za akcje drogi żelaznej W VW. za sztukę 
żąda ją  rs. 76; za akcje drogi żelaznej W ar3z: Bydg: po rs. 
100 i 500 żądają  rs. 85 kop: 50. W artość  kuponu bieżące
go od obligów skarbowych rsr: l kop 6 0 , od listów zastaw
nych kop: lO’/a-

W  dniu Piątkow ym  sprowadzono na ta rg  Pragski: z Ce
sarstw a byd ła  rasy  stepowej sztuk  925, z K rólestw a bydła 
rasy  krajow ej sz tuk  26, z pozostałego rem anentu  z zeszłego 
t y g o d n i a  sztuk  15, w ogóle sztuk 966, wieprzy 633, bara- 
nów 1,052.

W  Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


